Приложение № 1

к Договору № ЭП/ЗРАД- 5473-2019
оказания услуг от «05» ноября 2019 г.
Договор о задатке №____

(договор присоединения)
Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Оператор электронной площадки», в лице Руководителя департамента по управлению и развитию электронной торговой площадки (ЭТП) Канцеровой Елены Владимировны, действующей на основании Доверенности от 29.12.2018 № Д-013 и присоединившийся к условиям настоящего договора Рубцов Дмитрий Анатольевич, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и присоединившийся к настоящему Договору претендент _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________на участие в торгах по продаже имущества в ходе процедуры банкротства Закрытого акционерного общества «Агрофирма «Герой», именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
       1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме Аукциона с открытой формой подачи предложений по продаже следующего имущества:

     Недвижимое имущество: Земельный участок, кад.№35:11:0202015:209, 1672000м²; Земельный участок, кад.№35:11:0202015:208, 278000м²; Земельный участок, кад.№35:11:0202015:170, 5405 м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0202015:237, 600000м²; Земельный участок, кад.№35:11:0202015:224, 3140м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0202009: 277, 1282 м²; Земельный участок, кад.№35:11:0203016:177, 2518000м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0203016:186, 209000м²; Земельный участок, кад.№35:11:0203016:187, 27500м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0203016:182, 916000м²; Земельный участок, кад.№35:11:0202015:220, 846000м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0202015:225, 688000м²; Земельный участок, кад.№35:11:0202015:167, 3540м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0203016:184, 1594500м²;  Земельный участок, кад.№35:11:0203016:176, 2142000м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0203016:179, 1199000м²; Земельный участок, кад.№35:11:0202015:219, 1004000м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0203016:178, 2522800 м²; Земельный участок, кад.№35:11:0202015:205, 4040м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0203016:189, 627500м²;  Земельный участок, кад. № 35:11:0203016:188, 1197000 м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0202015:236, 646000м²; Земельный участок, кад. №35:11:0203016:183, 494000м²; Скотный двор № 2, площадью 1648,0м²; Здание Столовой, площадью 338,7 м²; Здание Родильного отделения, площадью 1567,6м²; Скотный двор № 7, площадью 1439,7 м²; Здание Скотный двор № 5, № 6, площадью 3057,5м²; Здание Телятника № 3, площадью 1480,5м²; Здание Мастерской, площадью 596,1 м².

          Оборудование и техника: Топочный блок ТБ-1,5; Конвейер зерносушильный; Конвейер зерносушильный; Нория, 20т; Нория, 20т; Накопительные бункера 30 т с продувными воздушными вентиляторами № 5; Накопительные бункера 30 т с продувными воздушными вентиляторами № 5; Нория, 20т; Нория, 20т; Доильный зал S.A.C. "Елочка" 2Х12 тип 115; Молокоохладительный резервуар DX-FF 6000 2008 г.в.; Молокоохладительный резервуар DX-FF 6000 2008 г.в.; Смеситель-кормораздатчик KUHN EUROMIX I 1180 2008 г.в.; Комбайн кормоуборочный РСМ-1401. Комплектация: агрегат измельчающий к комбайну "РСМ 1401" с системой внесения консервантов, Жатка РСМ 1401.70, Платформа - подборщик МСМ 100.72.00.000-01 к РСМ 1401; Машина УСМ 82 на базе трактора "Беларус 82.1"; Машина УСМ 82 на базе трактора "Беларус 82.1"; Машина УСМ 82 на базе трактора "Беларус 82.1" Комплектация: Грейферный ковш 0,56 м3,Бульдозер жёсткий прямой.; Кормоуборочный комбайн "Jaguar 850" № VIN отсутствует, № двигателя 49206687 1175 458.991-00-114635, 2007 г.в.; Семяочистительная машина Petkus K-547A; Ячеистый триер Petkus K-236.

          Имущество находится в залоге  АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК».

          Незалоговое имущество: Здание пожарного депо, площадью 127,1м²; Здание Телятника №1, площадью 1279,1м²; Здание Сушилки, площадью 2052,3м²; Земельный участок, кад. № 35:11:0202015:207, 2530000 м²; Земельный участок, кад.№ 35:11:0000000:9, 16 862 600 м² (доля в праве 185 га);  Земельный участок, кад.№ 35:11:0202015:223, 2 845 м².

 (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере 10% от начальной цены Имущества (далее – «Задаток») на расчетный счет Оператора электронной площадки:
Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001):

р/с № 40702810355000036459 в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК,
БИК 044030653, к/с 30101810500000000653.

2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на расчетный счет Оператора электронной площадки, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Оператора электронной площадки на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).
3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения торгов, наименование Имущества, согласно сообщению о продаже Имущества Должника.

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Оператора электронной площадки:

6.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

6.2. В случае отмены торгов Оператор электронной площадки обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов и размещения указанных сведений на электронной площадке.
6.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до наступления срока окончания приема заявок, Оператор электронной площадки обязуется возвратить поступившую на его расчетный счет сумму задатка в течение 5 рабочих дней с даты получения Организатором торгов уведомления от Претендента об отзыве заявки.
6.4. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
6.5. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

7. В случае наступления, указанных в п. 6 настоящего Договора   оснований для возврата Оператором электронной площадки Задатка Претенденту, возврат производится путем разблокировки денежных средств   в размере суммы Задатка на лицевом   счете   Претендента. С момента разблокировки суммы Задатка на лицевом счете Претендента обязательства Оператора электронной площадки по возврату Задатка считаются исполненными.
По заявлению    Претендента   денежные   средства Претендента, размещенные на его личном счете, могут быть   перечислены Оператором электронной площадки   на расчетный счет  указанный     Претендентом в  заявлении  о перечислении.
8. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Оператора электронной площадки.

9. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	Оператор электронной площадки:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

Адрес для корреспонденции:
190000 Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д.5, лит. В

тел. 8 (800) 777-57-57

ОГРН: 1097847233351, ИНН: 7838430413, КПП: 783801001

р/с № 40702810355000036459

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК 044030653

к/с 30101810500000000653

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

  От Оператора электронной площадки

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ Е.В.Канцерова/
                       ________________________/_________

Организатор торгов
  От Организатора торгов

_____________________/ ____________/